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Podcast: I Krænkernes Klør  

Episode 6: NØGEN PÅ CHATROULETTE 

 
 

INDHOLD 
Podcasten omhandler X, en 14-årig pige, der bliver venner med en gruppe drenge, og de går på en 
chatroulette. Her spørger en mand, om hun vil spille et spil, hvor hun får point for at vise sig nøgen. X 
føler sig presset af drengene, og manden presser hende til at sende flere nøgenbilleder. 

 

Omegle/Ome.tv 
Omegle/Ome.tv er begge chatrouletter, hvor man forbindes med tilfældige fremmede, man kan 
videochatte med. Man vælger selv hvor anonym, man er, da det ikke kræves, at man giver sin info. 
Depression & angst 
Overvældelse af følelser og tanker kan medføre depression og/eller angst. Specielt børn og unge, som 
er ved at udvikle deres hjerne, kan udvikle kortere eller længere perioder. Behandling er tit nødvendig. 
 

 

SPØRGSMÅL 

1. Har du eller en ven prøvet en chatroulette? Hvordan var oplevelsen? 

2. Har du eller en ven oplevet, at en videochat var grænseoverskridende?  

3. Ville du give din Snap eller anden info til en fremmed på en chatroulette? Begrund dit ja/nej 

4. Hvorfor presser nogle børn og unge hinanden til at gøre ting, der er grænseoverskridende? 

5. Har du eller en du kender selv presset nogen til noget, du vidste var forkert? 

6. Hvem vil du tale med, hvis du bliver udsat for noget grænseoverskridende? 

7. Mange unge føler angst eller depression. Hvad kan andre gøre for at hjælpe? 

8. Har du eller en du kender lidt af depression og/eller angst? Hvordan føles det/ tror du det føles? 

 

       Undervisningsmaterialet er udarbejdet af Projekt M v. Sidse Kjær & digital pædagog Eva Fog Noer 
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OPGAVER 

• OPGAVER 1 - klassen 
Læs KILDE 1: “Skoler har svært ved at håndtere digitale krænkelser”. Drøft i klassen hvad 
skoler kan gøre for at hjælpe ofre og stoppe afpressere. 
 
• OPGAVE 2 – grupper på 2-3 personer & klassen 
Lav en brainstorm på ideer til en tjekliste med advarselssignaler om en mulig afpresser.   
Ideer skrives ned og fremlægges for klassen. 
 
• OPGAVE 3 – hjemmeopgave - grupper på 2-3 personer 
Brug spørgsmålene fra side 1 og stil dem til din familie, venner, osv. Skriv deres svar ned eller 
optag deres svar med din mobil – hvis de giver dig lov – og fremlæg for klassen. 
 
• OPGAVE 4 – hjemmeopgave 
Læs KILDE 2 og 3: ”Truet med intime billeder: Drenge udsat for afpresning” og ”13-årig pige blev 
filmet topløs - og så blev hun sexafpresset i to år”.  Skriv en historie om en dreng/pige der 
afpresser et offer. 
 
• OPGAVE 5 – hjemmeopgave 
I podcasten fortæller X, at hun ville ønske, at hun havde lyttet til sin mavefornemmelse – som er 
kroppens måde at få os til at stoppe op og være ekstra opmærksom, selvom vi ofte ignorerer 
den. Skriv en historie om en person, der lytter til sin mavefornemmelse. Du kan også bruge en 
erfaring fra dit eget liv. Find inspiration i KILDE 4: ”Sørens mavefornemmelse forhindrede et 
overgreb”. 

 

 
KILDE 1: ”Skoler har svært ved at håndtere digitale krænkelser”. (Folkeskolen.dk) 
KILDE 2: ”Truet med intime billeder: Drenge udsat for afpresning”. (TV2 Kosmopol) 
KILDE 3: ”13-årig pige blev filmet topløs - og så blev hun sexafpresset i to år”. (TV2) 
KILDE 4: “Sørens mavefornemmelse forhindrede et overgreb”. (BT) 

 
Projektet er støttet af 

Johan Schrøders Fond, Skibsreder Per Henriksen, R og hustrus Fond, Inge & Asker Larsens Fond, Asta & Jul. P. Justesens Fond 
Fonden af 1982, Toyota Fonden, Enid Ingemanns Fond, Rørkærfonden, Lizzi og Mogens Staal Fonden, Gangstedfonden 
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KILDE 1 
Ny undersøgelse: Skoler har svært ved at håndtere digitale krænkelser 

 
 
Digital mobning og deling af krænkende billeder fylder på landets skoler. Men en tredjedel 
af skolerne har ikke en plan for, hvordan de håndterer sager om digitale krænkelser, viser 
en ny undersøgelse fra Det Kriminalpræventive Råd. 

Af Caroline Schrøder 
”En pige fra udskolingen lagde billeder af sig selv på Instagram. Hun fik mange dårlige kommentarer, og 
der blev også lavet hadeside på TikTok. Det var pigens mor, som orienterede skolen om det”. 
Historien er en ud af mange eksempler på digital mobning, som Det Kriminalpræventive Råd har samlet 
fra lærere og skoleledere. 
Rådet er netop udkommet med en ny undersøgelse, der stiller skarpt på digitale krænkelser i 
folkeskolen. 
Her fortæller 72 procent af landets grundskoler, at de har haft sager med digital mobning blandt 
eleverne indenfor det seneste år. 36 procent har i samme periode haft sager med ulovlig billeddeling. 
Både lærere og skoleledere fortæller i undersøgelsen, at der ikke er kommet flere sager om digitale 
krænkelser end tidligere. Antallet er enten det samme eller faldet en lille smule i år. 
”Vi er helt enige om, at der er et mørketal. Vi får ikke alt at vide, hvad der sker udenfor skolen. Men jeg 
tror, at eleverne hellere vil gå til os end til deres forældre, når der er sket noget. De vil ikke skuffe 
forældrene”, fortæller en lærer i undersøgelsen. 

Især folkeskoleelever får delt ulovlige billeder 
De fleste sager med digital mobning sker på mellemtrinnet. Det kan blandt handle om sager, hvor elever 
bliver holdt udenfor eller nedgjort online. 
En skoleleder i undersøgelsen mener, at årsagen til det højere antal sager med online mobning på 
mellemtrinnet kan skyldes, at eleverne er i gang med at lære at være på de sociale medier. 
”Mange af tilfældene handler om, at de unge eksperimenterer med at bruge medierne og laver dumme 
ting. Men generelt ser vi få alvorlige sager”, fortæller skolelederen.  
Når sagerne handler om ulovlig billeddeling, hvor elever får delt krænkende eller intimt indhold 
uden samtykke, oplever lærerne og skolelederne flest tilfælde i udskolingen. 

Mange skoler oplever elever, der bliver udsat for digital mobning eller får delt krænkende billeder. Det 
viser en ny undersøgelse fra Det Kriminalpræventive Råd. Men mange skoler har ikke en plan for, hvordan 
de håndterer sager om digitale krænkelser. 

Skolerne påpeger samtidig, at rigtig mange elever - særligt i udskolingen - ikke fortæller, hvis de bliver 
mobbet online eller får delt krænkende indhold. 

 

https://www.folkeskolen.dk/files/2023/03/28/Arbejdet%20med%20digitale%20kraenkelser_grundskolen_.pdf
https://www.folkeskolen.dk/elevtrivsel-karakterer-trivsel/ny-undersogelse-det-gar-skidt-med-elevernes-trivsel/4691722
https://www.folkeskolen.dk/elevtrivsel-karakterer-trivsel/ny-undersogelse-det-gar-skidt-med-elevernes-trivsel/4691722
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I forhold til ulovlig billeddeling påpeger Det Kriminalpræventive Råd, at der er en markant forskel 
mellem folkeskoler og privatskoler. 
Næsten halvdelen af folkeskolerne har fortalt, at de har haft sager med ulovlig billeddeling indenfor det 
seneste år. Det samme gør sig kun gældende for en femtedel af de adspurgte privatskoler. 

 
Skoler har svært ved at håndtere digitale krænkelser 
Undersøgelsen fra Det Kriminalpræventive Råd viser, at skolerne har svært ved at håndtere digitale 
krænkelser. 
Blandt andet fortæller halvdelen af skolelederne, at de ikke har en praksis for, hvordan skolen skal 
handle, hvis en elev oplever digitale krænkelser. Det samme antal skoleledere fortæller også, at de ikke 
er sikre på, hvad skolerne er forpligtet til at gøre ifølge lovgivningen i sager om digitale krænkelser. 
Undersøgelsen viser også, at mindre end en tredjedel af skolerne har en nedskrevet plan for, hvordan de 
skal håndtere konkrete sager om digitale krænkelser. 
Hvis skolerne skriver en handleplan for, hvordan man håndterer digitale krænkelser, bliver det ofte 
skrevet ned i skolens antimobbestrategi. 
Her påpeger Det Kriminalpræventive Råd dog, at "mange skoler kommer omkring digital mobning ved at 
skrive, at det håndteres på samme måde som anden mobning". 
"Selvom de unge bevæger sig i mange arenaer og ikke sondrer mellem digital verden og 'virkelig verden', 
er der alligevel forskel på den måde, hvorpå digital mobning og fysisk mobning forebygges, opspores og 
håndteres. Dette er skolerne bevidste om, og der er derfor også en række skoler som allerede har eller 
er i gang med at lave en formuleret digital strategi", står der videre i undersøgelsen. 

 
Mobilfri skoletid mindsker digitale krænkelser 
Et af de tiltag, der ser ud til at virke ude på skolerne, er at have en mobilpolitik, fortæller både lærere og 
skoleledere. 
Mobilpolitikken kan se meget forskellig ud fra skole til skole. Men fælles er, at der bliver sat en ramme 
for elevernes brug af mobiltelefonen i skoletiden. 
Flere skoler fremhæver, at de ser færre tilfælde af digital mobning og billeddeling efter, der er kommet 
regler for brugen af mobiltelefoner i skoletiden. 
”Vi har en fornemmelse af, at vi begrænser, hvad der sker af dårlige ting på telefonen, ved at den skal 
lægges væk i skoletiden”, siger en lærer. 
Et andet tiltag, som både lærere og skoleledere for glade for, er, når kommunerne laver en fælles, digital 
strategi for, hvordan skolerne skal arbejde med digital dannelse og digitale krænkelser. Det har man 
blandt andet gjort i Assens Kommune, Jammerbugt Kommune og Roskilde Kommune, og her fortæller 
både skoleledere og lærere, at det er en stor hjælp. Det er vurderingen blandt skolelederne og lærerne, 
at det er en stor hjælp at forebygge og håndterer sager om digitale krænkelser.  

Om undersøgelsen 

Undersøgelsen 'Forebyggelse, opsporing og håndtering af sager om digitale krænkelser i 
grundskolen' er udarbejdet af LG Insight for Det Kriminalpræventive Råd. Undersøgelsen 
bygger på 138 interviews med primært lærere og skoleledere. Samtidig har 495 skoleledere 
fra 94 kommuner deltaget i en spørgeundersøgelse. 
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KILDE 2 
 

Truet med intime billeder: Drenge udsat for afpresning 
 
Red Barnets SletDet-rådgivning har oplevet en voldsom stigning i henvendelser fra 
desperate unge mænd, der udsættes for afpresning, fordi de har sendt intime 
billeder af sig selv til de helt forkerte mennesker. 

 

Drengene har sendt intime billeder af sig selv – eller er blevet hacket – og derefter begynder kyniske 
afpressere at kræve penge. 

 

  Hans Nørgaard 
 
Skam og desperation. 
Det er de dominerende følelser hos et stigende antal unge mænd og drenge, der søger hjælp hos 
Red Barnets rådgivning, SletDet. 
Typisk for dem er, at de på sociale medier er blevet lokket til at sende intime billeder af sig selv til 
en person, der meget hurtigt viser sig slet ikke at være den, de har udgivet sig for at være. Og 
meget hurtigt ender det, der starter som en privat billedudveksling, med at være et mareridt af 
trusler om ydmygende afsløring - og pengeafpresning. 
 
En af dem, drengene ringer til, er Carina Ringive, der er digital trivselsrådgiver hos Red Barnet, som 
driver rådgivningstjenesten SletDet. 
 
- Det er enormt hjerteskærende, når telefonen ringer, og man har en dreng i røret, som bruger en 
masse energi på at undskylde sig selv. De sidder med en skam og tænker, "jeg er den eneste, der 
kunne være så dum og naiv", fortæller hun til TV 2 Kosmopol. 
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Ingen at tale med 
Drengene ringer, fordi de ikke aner, hvad de skal stille op, og fordi de ikke har andre at tale med om 
den situation, de er havnet i. 
 
- Man kan mærke desperationen og høre gråden i deres stemmer. Nogle gange har de allerede 
overført penge og bliver nu presset til at overføre flere. Deres usikkerhed går på, hvad der sker, hvis  
deres familie eller venner kommer i besiddelse af det her materiale, og ser dem nøgne i den her 
situation, forklarer Carina Ringive. 
 

Dreng på 15 år 
Dreng på 15 år kontaktes af en fremmed på Snapchat, der har en kopi af et seksuelt billede 
af drengen og truer med at dele det til drengens venneliste på Instagram, hvis ikke drengen 
overfører penge. Der er mistanke om, at den fremmede har hacket drengens profil for at få 
billedet. Drengen har fortalt det til sine forældre og oplever, at de støtter ham.  

 
Kilde: Anonymiseret sag fra Red Barnet 

 
Sagerne kan være vidt forskellige. Men skammen, angsten og følelsen af magtesløshed går igen.  
- Så snart barnet har vist sig nøgent - eller de får tilsendt et manipuleret billede med deres ansigt 
og en andens krop, så skal der overføres et antal kroner. Og hvis ikke det sker, trues der med, at 
billederne bliver delt, siger hun. 
 
Psykologisk førstehjælp 
Når telefonen ringer hos SletDet-rådgivningen har rådgivere som Carina Ringive først en akut 
opgave. Og det er at give psykologisk førstehjælp til den unge, der ringer - for det er et menneske i 
dyb krise. 
- Vi skal give dem noget, der kan få skuldrene ned. De kommer til at tale med en, der lytter og som 
ikke dømmer. Vi har et indgående kendskab til digitale krænkelser, og vi er vant til at tale om det. Vi 
ved også, at det her ikke er børnenes skyld. Samtidig kan vi fortælle dem, at de ikke er alene. De er 
ikke de eneste, der har været udsat for det her, fastslår hun. 
 

Dreng på 17 år 
En 17−årig dreng skriver til rådgivningens chat omkring, at nogen afpresser ham med en 
video, hvor han er i bad. De skriver, at de har hacket sig ind på kameraet på drengens mobil 
og på den måde har kunne optage en video, hvor han er i bad derhjemme. Han bliver nu 
truet med, at videoen vil blive sendt til alle hans venner på hans Facebook og Instagram, 
hvis han ikke overfører penge til afpresserne via en filippinsk konto. Drengen har overført 
nogle penge, men afpressernes trusler fortsætter, og de vil have flere penge. 

 
Kilde: Anonymiseret sag fra Red Barnet 

 
Men spørgsmålet er, hvad SletDet-rådgivningen og Red Barnet kan stille op, når de 
kompromitterende billeder er taget, og de er sendt. For her hjælper rådgivning om sikker digital 
adfærd ikke. Skaden er sket - og dog. For rådgiverne hos SletDet-rådgivningen har værktøjer, som 
kan hjælpe det skræmte unge menneske, der ringer til dem. 
-Vi har et samarbejde med sociale medier som TikTok og Meta – altså Facebook og Instagram. Vi 
har direkte linjer, hvor vi kan kontakte og gøre dem opmærksomme på ulovlige materiale og 
personerne, der afpresser. Det gør, at vi har større sandsynlighed for at få fjernet materialet, end 
hvis man helt alene skal forsøge at råbe techgiganterne op, siger Carina Ringive og tilføjer: 
-Det er ultravigtigt, at der handles hurtigt, fordi den slags materiale jo ofte spredes meget hurtigt. 
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Carina Ringive har hørt desperationen og den truende gråd, når de ringer for at få hjælp. 

 
Samtidig kan de drenge og unge mænd, der er havnet i kløerne på pengeafpressere få hjælp til at 
politianmelde sagen. Ifølge Carina Ringive er politiet meget opmærksomme på den slags sager. 
-Og så siger vi helt grundlæggende til de unge, at de ikke skal betale. Man skal aldrig give 
afpresseren det, de efterspørger - for så vil de have mere. Det fortsætter, forklarer hun. 
 

Dreng på 16 år 
Dreng på 16 år har haft seksuel interaktion med en fremmed mand på et medie med live-
videochat. Den fremmede vil efterfølgende have drengen til at mødes klokken tre om natten 
på Snapchat, hvor drengen skal overføre 3.000 kroner for, at en video af den seksuelle 
interaktion ikke bliver delt til drengens venner på Instagram og Facebook. Drengen har ikke 
talt med andre end Red Barnet om situationen. 

 
Kilde: Anonymiseret sag fra Red Barnet 

 
Carina Ringive tilføjer, at også unge piger kommer i klemme. Her er det dog sjældent penge, 
afpresserne er ude efter - men ofte flere billeder. 
Henvendelserne fra desperate unge sker flere gange om ugen. I SletDet-rådgivningen frygter man 
dog, at der er et mørketal, og at det rigtige antal er højere, fordi mange ikke kommer frem med 
deres problem. Men hjælpen er der, hvis man rækker ud. 
- Og så er det vigtigt, at voksne taler med deres børn. At de snakker om børnenes oplevelser på 
nettet, så de også ved, at de kan komme, hvis de oplever noget, der er ubehageligt.  
 

Seks gode råd fra SletDet-rådgivningen. 

1. Giv ikke afpresseren, hvad vedkommende efterspørger. Mange tror, at afpresningen vil 
stoppe, hvis bare de giver, hvad de får besked på, men oftest vil afpresseren bare kræve 
mere. 

2. Hold fokus på, at det ikke er barnet eller den unges skyld, at de er havnet i en situation 
med afpresning. Det er afpresseren, der gør noget ulovligt. Det er strafbart at true andre 
med at dele deres private billeder eller videoer. 

3. Anmeld afpresseren på de medier, hvor vedkommende har taget kontakt. Anmeld også 
materialet, hvis afpresseren har delt via eksempelvis sociale medier. 

4. Anmeld afpresningen til politiet. Gem beviser som eksempelvis screenshots af trusler, 
så politiet har det bedste grundlag at arbejde ud fra. 

5. For børn og unge, der har været udsat for afpresning, er det vigtigt at tale med en 
voksen, de kan lide, om det. Det kan være deres forældre, en lærer eller en onkel. Både 
børn, unge og forældre kan også kontakte SletDet-rådgivningen for at få hjælp og støtte. 

6. Det er helt almindeligt at føle sig ked af det, flov, magtesløs eller stresset i og efter en 
afpresningssituation. Hold øje med, hvordan barnet eller den unge har det og opsøg 
eventuelt hjælp. 
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KILDE 3 

13-årig pige blev filmet topløs - og så blev hun sexafpresset i to år 

En flirt på en videochat blev begyndelsen på et langt forløb med seksuel afpresning, som flere 
gange drev Julie på randen af selvmord. 

Af Julie Kragh Thisgaard og Camilla Tolberg og Maria Andersen 

 

De gik rundt i parken. Han ledte efter et sted, hvor de kunne have sex. Hun ledte efter en udvej 
og overvejede, om hun kunne løbe fra ham, hvis hun fandt en. 

Det nåede Julie aldrig at finde ud af. For han fandt en busk, som han tog hende med om 
bagved. Han begyndte at tage tøjet af hende. Hun forsøgte at vride sig fri, men han var meget 
større end hende. Han bad hende om at røre ved sig. 

Julie forsvandt væk i sine egne tanker. Hvad nu, hvis nogen hun kendte opdagede dem? Mon 
han ville slå hende ihjel, når han var færdig? Det havde hun hørt om, var sket før. 

Den eftermiddag i maj 2013 blev Julies hemmelighed. En hemmelighed, som blev tungere og 
tungere at bære på, og som satte Julie i et skæbnesvangert dilemma. 

Skulle hun tage livet af sig selv for at slippe for ham, eller finde modet til at fortælle til nogen, 
hvad hun blev udsat for? Eller bare lade det ske? 

Tryghed i en fremmeds kompliment 

Julie var dengang 13 år gammel og gik i 7. klasse. Hun troede egentlig selv på, at hun var god 
nok, men mobningen i skolen havde gjort selvtilliden mindre og usikkerheden større. De kaldte 
hende for eksempel 'fede Dorit', selvom hun slet ikke var overvægtig. 

Ofte når hun sad på sit værelse og lavede lektier, var hun på Omegle - et socialt medie, hvor 
man kan være anonym og videochatte med tilfældige mennesker. 

Den aften dukkede der en dreng op, som hun syntes, så ret sød ud, som han sad der med sit 
lyse hår. De skrev sammen i et par timer, snakkede om deres hobbyer og hvor de kom fra. 
Samtalen gjorde Julie i godt humør. 

Drengen sagde, at hun så sød ud og var pæn. Noget hun aldrig havde hørt før – faktisk var hun i 
flere år blevet fortalt det stik modsatte. Men nu var der pludselig en, der gav hende 
komplimenter i stedet for at nedgøre hende. 
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Derfor tænkte hun ikke over det, da han spurgte, om hun ville trække op i sin bluse foran 
kameraet. 

Men dagen efter gik det op for Julie, at noget var helt galt. 

Mød mig, eller jeg deler videoen 

Midt i en time fik hun en besked på Facebook. 
Det var fra ham. Hun smilede for sig selv, og 
varmen bredte sig i kroppen. Hvor sødt af ham 
at skrive, tænkte hun. Men da hun åbnede 
beskeden, blev varmen erstattet af kvalme. 

Han skrev, at han havde en video af hende, 
hvor hun sad uden trøje på. Og at hvis hun ikke 
mødtes med ham én gang, ville den ryge på 
nettet og blive sendt til hendes forældre. 

Julie kunne ikke forstå det. Hendes forældre 
havde altid advaret hende om, at der fandtes 

gamle mænd med onde hensigter. Men aldrig at en ung mand kunne finde på at gøre noget 
imod hende. Hun havde lyst til at græde, men holdt tårerne tilbage, så klassen ikke skulle 
opdage noget. 

Hun skrev til ham, at han ikke måtte gøre noget med videoen, og om han ville være sød at slette 
den. Hans betingelse var, at enten skulle hun sende flere billeder til ham, eller også skulle de 
mødes. 

I mere end to år brugte en mand en video til at afpresse 'Julie' seksuelt. Foto: Clara Jetsmark 
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Men hvis hun sendte noget til ham, ville han jo bare kunne gøre endnu mere skade. Der kunne 
vel ikke ske noget ved at mødes med ham bare en enkelt gang, tænkte Julie. 

Bare den her ene gang 

I buskadset bad Julie ham flere gange om at lade hende være. Men hver gang svarede han, at 
det ikke var det, der var aftalen. De skulle bare være sammen den her ene gang, så skulle han 
nok lade hende være. Han tog hendes mødom. Så lukkede han sine bukser og gik sin vej. 

Tilbage lå Julie og græd. Hun kunne ikke rejse sig, så hun lå bagved busken i næsten en time, 
før hun tørrede sine tårer væk og cyklede hjem, så hurtigt hun kunne. I håbet om at det var 
overstået nu, og videoen var slettet. 

Men det skulle vise sig, at overgrebet kun var begyndelsen på mere end to år, hvor han brugte 
videoen til at afpresse hende til at have sex med ham, når han havde lyst. 

Skammen voksede og voksede 

Julie overvejede flere gange at sige det til nogen. 
Men hun frygtede, at det bare ville gøre 
mobningen i skolen endnu værre, så hun holdt 
det hemmeligt. 

De mødtes i parken igen. Og igen. Han fandt også 
en skov i nærheden, som han ville have sex med 
hende i. For hver gang de sås, gik han længere. 
Han pressede hende og overskred hendes 
grænser. Hele tiden med truslen om, at hvis hun 
ikke gik med til det, så ville han dele videoen af 
hende på de sociale medier. 

Jo længere han gik, jo større blev skammen i Julie 
– og jo sværere blev det for hende at finde modet 
til at fortælle nogen, hvad der foregik. 

Hun var 13 år gammel, og det betød rigtig meget 
for hende, hvad andre tænkte om hende. Derfor 
ville hun hellere gå med til de ting, han bad om, 

end hun ville risikere, at nogen på skolen eller hendes familie fandt ud af det. 

Men på de dage, hvor hemmeligheden var tungest at bære på, lagde Julie mærke til skarpe 
genstande over alt. Et knust spejl på skoletoilettet eller det ødelagte låg på shampooen i badet 
derhjemme fik hende til at tænke på, om selvmord var den eneste vej ud af smerten. 
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Bogen, der fik bægeret til at flyde over 

Først midt i 9. klasse - efter mere end to år med 
gentagne seksuelle overgreb - blev det opdaget. 
De havde læst en roman i klassen, hvor et af 
temaerne var selvmord. Og snakken om det fik 
Julie til at bryde sammen. Det var jo det, hun 
stod midt i. Grædende spurgte hun sin lærer, 
om hun måtte tage hjem. Men hendes lærer 
insisterede på at få at vide, hvad der var galt. 

Mens de snakkede, tikkede der besked efter 
besked ind på Julies iPad. Han blev ved med at 
skrive. Da Julies lærer opdagede det, tog hun 
iPaden og læste nogle af beskederne. Og det fik 
hende til at reagere lynhurtigt. Inden Julie 
havde set sig om, blev hun kørt på 
politistationen. 

Det er ikke min egen skyld 

I de næste fire timer forklarede hun den kvindelige betjent det hele. Hvordan det var startet, 
hvad han havde gjort ved hende og hvordan hun havde haft det de sidste 2,5 år. 

Julie havde hele tiden været klar over, at det var forkert, det han udsatte hende for. Men hun 
vidste ikke, at det var ulovligt. Samtidig følte hun, at det var hendes egen skyld. Det var jo 
hende selv, der havde sagt ja til at løfte op i blusen dengang. 

Uden for lokalet stod Julies forældre og ventede. Grådkvalt omfavnede hendes mor hende, så 
hun endnu en gang selv brød grædende sammen. Hendes far tog om dem, og der midt i 
omfavnelsen ramte lettelsen Julie. Nu var hun ikke længere alene med sin hemmelighed. 

Det gik op for hende, at den udvej hun i virkeligheden ledte efter i parken den første gang de 
mødtes, var modet til at dele med nogen, hvad der foregik. For hvis hun havde turdet tale med 
nogen om, at han truede hende med videoen, var det måske aldrig kommet så vidt. 

Politiet anholdt den unge mand samme aften. Han var 23 år gammel og far til et lille barn. I 
2015 blev han idømt 3,5 års fængsel i Retten i Næstved for voldtægterne og en række andre 
forhold. 

I dag er Julie på vej til at tage en uddannelse. Hun har ikke længere selvmordstanker eller et 
ønske om at skade sig selv. Men efter overgrebene blev opdaget, fik Julie konstateret 
posttraumatisk stress. 
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